2022年 6月 17日

電力広域的運営推進機関

太陽光第 12回入札（令和４年度第１回）の結果について
（FIT対象区分のうち発電設備の出力が 250ｋW 以上 1,000ｋW未満の太陽光発電設備）

再生可能エネルギー電気の利用の促進に関する特別措置法（平成 23 年法律第 108 号）

第７条第８項及び入札対象として指定をする再生可能エネルギー発電設備の区分等に

おける入札の実施に関する指針（平成 30年経済産業省告示第 53号）第５．４の規定に

基づき、太陽光第 12 回入札（令和４年度第１回）の結果を、下記のとおり公表します。

１．太陽光第 12 回入札（令和４年度第１回）（FIT 対象区分のうち発電設備の出力が

250ｋW 以上 1,000ｋW未満の太陽光発電設備）の概要

・対象設備：出力 250kW 以上 1,000kW未満の太陽光発電設備

・入札量（募集容量）：50.0000MW （50,000.0kW）

・供給価格上限額：10.00円／kWh

２．入札の結果

・入札参加資格の審査のために提出された事業計画数の合計：55件

・入札件数の合計：39件

・入札された再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：24,764.7kW

（参考）

・入札参加資格の審査のために提出された事業計画に係る再生可能エネルギー発電設

備の出力の合計：34,121.1kW

・入札に参加することができる旨を通知した件数の合計：52件

・入札に参加することができる旨を通知した再生可能エネルギー発電設備の出力の合

計：32,861.2kW

・加重平均入札価格：9.93円／kWh

３．落札の結果

・落札件数の合計：39件

・落札された再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：24,764.7kW

・最低落札価格：9.80円／kWh

・加重平均落札価格：9.93円／kWh

・最高落札価格：10.00円／kWh

落札者名 供給価格

（円／kWh）

発電設備の

出力（kW） 事業者名 代表者氏名

丸山工務店株式会社 丸山 生朗 9.80  550.0

浜本電設有限会社 浜本 純郎 9.87  999.9

ＪＡＧ国際エナジー株式会社 坂根 多加弘 9.88  750.0

ＪＡＧ国際エナジー株式会社 坂根 多加弘 9.88  500.0

ＪＡＧ国際エナジー株式会社 坂根 多加弘 9.88  500.0

ＪＡＧ国際エナジー株式会社 坂根 多加弘 9.88  499.9

ＪＡＧ国際エナジー株式会社 坂根 多加弘 9.88  499.9

ＪＡＧ国際エナジー株式会社 坂根 多加弘 9.88  499.9

ＪＡＧ国際エナジー株式会社 坂根 多加弘 9.88  499.9

大和ハウス工業株式会社 芳井 敬一 9.89  900.0

大和ハウス工業株式会社 齋藤 栄司 9.89  800.0

株式会社ＩＣＯＭ 許 便心 9.90  750.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 9.90  700.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 9.90  600.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 9.90  400.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 9.90  400.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 9.90  300.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 9.90  250.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 9.90  250.0

株式会社多摩川エナジー 中地 美智代 9.90  700.0

ＯＲソーラーパワー・サプライ株式会社 堀内 拓也 9.90  333.3

株式会社コスモスエンタープライズ 深沢 三夫 9.94  999.9

ニッショク株式会社 南 良治 9.95  999.5

ニッショク株式会社 南 良治 9.95  500.0

関綜エンジニアリング株式会社 高橋 孝明 9.95  346.5

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 9.98  999.5

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 9.98  975.0

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 9.98  937.5

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 9.98  700.0

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 9.98  625.0

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 9.98  600.0

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 9.98  587.5

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 9.98  562.5

聖陽株式会社 栗原 聖 9.98  900.0

聖陽株式会社 栗原 聖 9.98  350.0

三井住友建設株式会社 近藤 重敏 9.99  999.0

株式会社ゼック 柳川 勇夫 10.00  800.0

株式会社ゼック 柳川 勇夫 10.00  800.0

株式会社ゼック 柳川 勇夫 10.00  400.0

以上